
BIBLIOGRAFIA ZAWARTOŚCI 
DWUNASTU TOMÓW „ROCZNIKA WARSZAWSKIEGO” 

– T. 26–37 (1996–2012)

NOTA EDYTORSKA

W 1995 r. Stanisław Ciepłowski, kierownik Działu Bibliografi i Muzeum Histo-
rycznego m. st. Warszawy, opublikował zestawienie zawartości dwudziestu pię-
ciu tomów „Rocznika Warszawskiego”, wydanych od 1960 r., tj. od powołania 
do życia tego cenionego przez badaczy i miłośników dziejów stolicy czasopisma. 
Występujące z upływem czasu trudności w pozyskiwaniu niezbędnych środków 
sprawiły, że pismo to ukazywało się nieregularnie. Po 1995 r. do rąk czytelników 
trafi ło już tylko dwanaście jego tomów. Ostatni był tom 37 z 2012 r., po którym 
periodyk – jak się wydawało – zakończył ostatecznie swój żywot. Podjęcie w ubie-
głym roku decyzji o wznowieniu „Rocznika Warszawskiego”, którego wydawcą 
będzie odtąd Towarzystwo Miłośników Historii w Warszawie – Oddział Polskiego 
Towarzystwa Historycznego, jest zatem odpowiednim momentem, aby inaugurując 
nową serię pisma, dopełnić bibliografi ę serii wcześniejszej o zawartość tomów 
wydanych w latach 1996–2012. 1

Dla zapewnienia w miarę jednolitej struktury obu części bibliografi i przy opra-
cowaniu niniejszego zestawienia posłużono się – na ile było to możliwe – układem 
tematycznym działów i poddziałów przyjętym przez Stanisława Ciepłowskiego, 
umieszczając w ich obrębie na pierwszym miejscu opisy artykułów, miscellaneów 
i not informacyjnych, na drugim – skrócone opisy dzieł recenzowanych. W obu 
przypadkach zachowano również układ alfabetyczny według nazwisk autorów 
lub pierwszych wyrazów dzieł zbiorowych. Wyjątek – jak wcześniej – stanowią 
indywidualne materiały biografi czne, w których elementem porządkującym są 
nazwiska osób stanowiących temat publikacji. W sytuacji, gdy tytuł artykułu 
jest niejednoznaczny lub niejasny, dodano wyjaśnienie umieszczone po tytule 

*  S. Ciepłowski, Bibliografi a zawartości dwudziestu pięciu tomów „Rocznika Warszawskiego”. T. 1: 
1960 – T. 25: 1995, „Rocznik Warszawski”, 1995, t. 25, s. 249–297. Autor zmarł w 2013 r. 

B I B L I O G R A F I A

ROCZNIK WARSZAWSKI  ■ SERIA NOWA  ■  I  ■  2023



286 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

w nawiasie kwadratowym. Na końcu każdego opisu podano numer tomu, rok 
wydania i strony, na których dany tekst został zamieszczony, a niekiedy także 
skrót: ilustr. (ilustracje). 

Każda z pozycji bibliografi cznych opatrzona jest numerem porządkowym. 
Numeracją nie objęto jedynie trzech opisów o charakterze ogólnym, odnoszących 
się do sesji naukowych, z których materiały opublikowane zostały w „Roczniku 
Warszawskim”. Opisy te umieszczone są bezpośrednio pod tytułami działów: III, 
VI i X. Pod każdym opisem widnieją odsyłacze numerowe do tekstów referatów, 
komunikatów, głosów w dyskusji oraz wystąpień otwierających i podsumowu-
jących daną sesję. 

Elementem spinającym bibliografi ę jest indeks nazwisk autorów artykułów 
i recenzji. Numery w indeksie odnoszą się do konkretnych pozycji bibliografi cznych. 

UKŁAD

1. Materiały ogólne
 Źródła
 Bibliografi e. Encyklopedie
 Statystyka
 Mapy i plany
 Kalendarze. Przewodniki
 Ikonografi a

2. Pamiętniki. Wspomnienia
 Do 1939 r. 
 Od 1939 r. 

3. Dzieje miasta
 Zagadnienia ogólne
 Dzieje miasta do 1526 r. 

– w latach 1526–1794
– w latach 1794–1864
– w latach 1864–1918
– w latach 1918–1939
– w latach 1939–1945

4. Życie gospodarcze
 Handel
 Rzemiosło
 Ogrodnictwo
 Transport

5. Zdrowotność. Służba zdrowia



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 287

6. Ustrój i władze miasta
 Zagadnienia ogólne
 Dzieje samorządu i władz Warszawy do 1526 r. 
 – w latach 1526–1794
 – w latach 1794–1864
 – w latach 1864–1918
 – w latach 1918–1945
 – po 1945 r. 

7. Ludność
 Zagadnienia ogólne
 Wspólnoty etniczne i wyznaniowe
 Margines społeczny i patologie

8. Architektura i budownictwo
 Zagadnienia ogólne
 Architektura i urbanistyka
 Zabytki
 – Zamek Królewski
 Pomniki
 Dzielnice, place, ulice
 Cmentarze

9. Nauka i oświata
 Zagadnienia ogólne
 Instytucje i towarzystwa naukowe
 Szkolnictwo
 Biblioteki i bibliofi lstwo
 Wydawnictwa. Serie wydawnicze
 Czasopisma

10. Kultura i sztuka
 Zagadnienia ogólne
 Literatura i życie literackie
 Teatr. Widowiska
 Muzyka
 Muzea
 Zbiory
 Wystawy

11. Materiały biografi czne
 Materiały zbiorowe
 Materiały do poszczególnych osób

Indeks autorów



288 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

BIBLIOGRAFIA

1. MATERIAŁY OGÓLNE

ŹRÓDŁA

1. AJEWSKI Konrad: Inwentarz warszawskiego pałacu Jana Fryderyka Sapiehy 
z lat 1735 i 1726. T. 37: 2009–2012, s. 257–280. 

2. BUES Almut, BORG Eliza: Warszawa z lat 1579–1582 w zapiskach gdańszczanina 
Martina Grunewega. T. 35: 2007, s. 151–178, rys. 3. 

3. CHYNCZEWSKA-HENNEL Teresa: Ostatnie dni karnawału w Warszawie 
1638 roku – piórem Maria Filonardiego, T. 33: 2005, s. 5–13. 

4. GUTKOWSKI Jerzy: Relacja o losie wyposażenia pałaców warszawskich 
wywiezionego do Moskwy w 1915 r. T. 35: 2007, s. 311–317. 

5. KULECKI Michał: Sprawy mieszczan Starej i Nowej Warszawy w Warszawskich 
aktach ziemskich i grodzkich od roku 1526 do początku XVII wieku. T. 36: 
2008, s. 27–33. 

6. MAZUR Elżbieta: Inwentarz warszawskiej apteki Teofi la Lesińskiego z roku 
1861. T. 34: 2006, s. 251–270, ilustr. 

7. NIKLEWSKA Jolanta: Nowy nabytek Muzeum Historycznego m. st. War-
szawy – księga rachunkowa warszawskiego klasztoru oo. augustianów (połowa 
XV w. – lata sześćdziesiąte XVIII w. ). T. 28: 1998, s. 323–331. 

8. SIEROCKA-POŚPIECH Maria: Zasoby źródłowe Archiwum Głównego Akt 
Dawnych do badań samorządów i władz Warszawy. T. 36: 2008, s. 19–26. 

9. WIŚNIEWSKI Krzysztof: Inwentarze generalne Zamku Królewskiego 
w Warszawie XVIII – XIX wieku. T. 33: 2005, s. 227–258. 

10. WOJTKOWSKI Ryszard: Przegląd materiałów archiwalnych do dziejów władz 
Warszawy z zasobu Archiwum Państwowego m. st. Warszawy. T. 36: 2008, 
s. 35–51. 

BIBLIOGRAFIE. ENCYKLOPEDIE

11. CIEPŁOWSKI Stanisław: Materiały z sesji, sympozjów i konferencji 
naukowych  – zapomniane źródło wiedzy varsavianistycznej [o potrzebie 
opracowania bibliografi i publikacji posesyjnych]. T. 32: 2004, s. 163–165. 

12. NOWOSZEWSKI Roman: Varsaviana Wiktora Gomulickiego. Materiały 
do bibliografi i 1868–1997. T. 27: 1997, s. 305–366. 

13. WIŚNIEWSKA Maria: Dokumentacja po sześćdziesięciu latach. Wielka 
Ilustrowana Encyklopedia Powstania Warszawskiego, tomy 5 i 6. T.  32: 
2004, s. 155–161. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 289

RECENZJE

14. Bibliografi a Warszawy. Wydawnictwa ciągłe 1955–1970. Red. nauk. Janusz Durko, Warszawa 
2006. Rec. Marian Marek Drozdowski. T. 35: 2007, s. 382–385. 

15. Ciepłowski Stanisław: Varsaviana w kalendarzach warszawskich 1795–1939. Bibliografi a. 
Warszawa 2008. Rec. Grażyna Małgorzata Lewandowska. T. 37: 2009–2012, s. 323–328. 

STATYSTYKA

16. BERGER Jan: Spis ludności, nieruchomości, budynków i mieszkań w paź -
dzierniku 1916 r. na przyłączonych do Warszawy przedmieściach. T.  27: 
1997, s. 293–304. 

MAPY I PLANY

17. BARTOSZEWICZ Agnieszka, BARTOSZEWICZ Henryk: Obraz kartografi czny 
terytoriów przedmiejskich Warszawy w XVII–XVIII wieku. T. 37: 2009–2012, 
s. 41–92, ilustr. 

18. RUTKOWSKI Henryk: Dawna kartografi a Warszawy. T. 32: 2004, s. 95–98. 

KALENDARZE. PRZEWODNIKI

19. CIEPŁOWSKI Stanisław: Kalendarz Informacyjno-Encyklopedyczny 
na Pogotowie Ratunkowe w Warszawie 1901–1931, 1935–1939. T. 28: 1998, 
s. 281–295. 

20. CIEPŁOWSKI Stanisław: Kalendarz Warszawski Popularno-Naukowy 1846–
1915. T. 30: 2001, s. 131–160, ilustr. 

21. DELES Przemysław: Warszawa w angielskich przewodnikach Murraya 
po Imperium Rosyjskim z lat 1839 i 1865. T. 34: 2006, s. 73–90. 

IKONOGRAFIA

22. WALKOWSKI Zygmunt: Z fototeki Powstania Warszawskiego. Jak patrzeć 
na zdjęcia. T. 31: 2002, s. 231–240, ilustr. 

RECENZJA

23. Rizzi Alberto: Canaletto w Warszawie. Warszawa 2006. Rec. Andrzej Rottermund. T. 35: 2007, 
s. 371–375. 



290 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

2. PAMIĘTNIKI. WSPOMNIENIA

DO 1939 R. 

24. STARYNKIEWICZ Sokrates: Mój dziennik. Tłum. i oprac. René i Wiktoria 
Śliwowscy. T. 31: 2002, s. 191–222. 

OD 1939 R. 

25. GOMULICKI Juliusz Wiktor: Skorupki pięć. 16 września 1944 roku, godzina 
11. 00. T. 26: 1996, s. 219–243, ilustr. 

RECENZJE 

26. Machlejd Krystyna: Saga ulrichowsko-machlejdowska, Warszawa 2006: Rec. Barbara Petrozolin-
Skowrońska. T. 35: 2007, s. 376–381. 

27. Pfeiff er Józef Mieczysław: Wspomnienia warszawskiego przemysłowca. T. I–II. Warszawa 2003. 
Rec. Jolanta Wiśniewska. T. 32: 2004, s. 237–240. 

3. DZIEJE MIASTA

„Historia Warszawy. Stan i potrzeby badań”. Materiały z sesji naukowej zorgani-
zowanej w Zamku Królewskim w Warszawie, 30 października 2003 r. [referaty, 
komunikaty, głosy w dyskusji i podsumowanie sesji]. T. 32: 2004, s. 5–180. 

Zob. poz.: 11, 13, 18, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 42, 46, 47, 48, 81, 91. 

ZAGADNIENIA OGÓLNE

28. BOGUCKA Maria: Podsumowanie sesji [„ Historia Warszawy, Stan i potrzeby 
badań”]. T. 32: 2004, s. 179–180. 

29. PELA Włodzimierz: Archeologia Warszawy. Stan i potrzeby badań. T.  32: 
2004, s. 73–94, ilustr. 

30. SOŁTAN Andrzej: O znaczeniu biografi styki w badaniach nad dziejami 
Warszawy XIV–XVII wieku. T. 32: 2004, s. 99–104. 

RECENZJA

31. Makowski Stanisław: Varsaviae poeta magnus. [Rec. książki Juliusza Wiktora Gomulickiego, 
Warszawa wieloraka 1794–1944. Studia, szkice, sylwety, Warszawa 2005]. T. 34: 2006, s. 7–11. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 291

DZIEJE MIASTA DO 1526 R. 

32. SAMSONOWICZ Henryk: Pytania dotyczące dziejów średniowiecznej 
Warszawy. T. 32: 2004, s. 5–10. 

33. SUCHODOLSKA Ewa: W sprawie stołeczności średniowiecznej Warszawy. 
T. 32: 2004, s. 167–169. 

W LATACH 1526–1794

34. AUGUSTYNIAK Urszula: Siedziby sejmowe litewskiego magnata w 1 połowie 
XVII wieku. T. 34: 2006, s. 35–36, ilustr. 

35. BOGUCKA Maria: Transformacja w stolicę. Warszawa w latach 1526–1795. 
Stan badań i postulaty badawcze. T. 32: 2004, s. 11–23. 

36. BOGUCKA Maria: Miasto a władza centralna w XVI–XVIII wieku 
w Rzeczpospolitej w perspektywie europejskiej. Kształtowanie się specjalnego 
statusu Warszawy w dobie nowożytnej. T. 36: 2008, s. 129–141. 

37. CHOIŃSKA-MIKA Jolanta: Szlachecki (mazowiecki) samorząd a władze 
i społeczność miasta (Warszawy) w epoce nowożytnej. Relacje między 
środowiskami, rekonesans badawczy. T. 36: 2008, s. 195–204. 

38. CHYNCZEWSKA-HENNEL Teresa: Ofi cjalne – poufne – towarzyskie. Wizyty 
włoskich dyplomatów na dworze dwóch ostatnich Wazów. T.  34: 2006, 
s. 57–72. 

39. WIŚNIEWSKI Krzysztof: Ceremonie żałobne Augusta II, Jana III i Marii 
Kazimiery w 1733 i 1734. T. 29: 2000, s. 57–89, ilustr. 

40. WIŚNIEWSKI Krzysztof: Działalność marszałka wielkiego koronnego 
Stanisława Herakliusza Lubomirskiego w bezkrólewiu po śmierci Jana III. 
T. 30: 2001, s. 13–52, ilustr. 

41. WIŚNIEWSKI Krzysztof: Ceremoniał i protokół dyplomatyczny stosowany 
podczas audiencji nuncjuszów apostolskich w Rzeczypospolitej w czasach 
panowania królów z dynastii Wettynów (1697–1763). T. 35: 2007, s. 29–55. 

42. WREDE Marek: W sprawie stołeczności Warszawy. Wnioski z analizy podróży 
dwu ostatnich Jagiellonów. T. 32: 2004, s. 171–177, ilustr. 

43. WREDE Marek: Ku nowemu centrum Rzeczypospolitej. Stolice króla Stefana 
Batorego. T. 34: 2006, s. 13–34, ilustr. 

W LATACH 1794–1864

44. DESZCZYŃSKA Maria: Obchody roku jubileuszowego w Warszawie (2 IX 
1826 – 2 III 1827). T. 35: 2007, s. 57–66. 



292 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

W LATACH 1864–1918

45. KOPCZYŃSKI Michał: Pobór do armii rosyjskiej w Warszawie i guberni 
warszawskiej w latach 1874–1913. T. 35: 2007, s. 87–109, ilustr. 

46. NIETYKSZA Maria: Warszawa w okresie wielkomiejskiego rozwoju – wiek 
XIX. Stan badań i postulaty badawcze. T. 32: 2004, s. 25–36. 

W LATACH 1918 – 1939

47. DROZDOWSKI Marian Marek: Warszawa II Rzeczypospolitej w historiografi i 
III Rzeczypospolitej. T. 32: 2004, s. 37–46. 

W LATACH 1939 – 1945

48. KUNERT Andrzej Krzysztof: Stolica wolności. Refl eksje nad stanem i potrzebami 
historiografi i dziejów Warszawy 1939–1945. T. 32: 2004, s. 47–71. 

49. MAJEWSKI Piotr: Walka cywilna jako forma oporu społeczeństwa okupowanej 
Warszawy 1939–1941. T. 30: 2001, s. 287–299. 

50. ŚMIŚNIEWICZ Witold: Produkcja materiałów wybuchowych w wytwórniach 
Armii Krajowej w Warszawie w latach 1940–1944. T. 34: 2006, s. 159–190, 
ilustr. 

4. ŻYCIE GOSPODARCZE 

HANDEL

51. DĄBROWSKA Agnieszka: Warszawski szyk. O handlu związanym z modą 
damską w Warszawie w latach 1860–1914. T.  35: 2007, s. 129–149, ilustr. 

RZEMIOSŁO

52. CIEPIELA-KUBACKA Sławomira: Siedemnastowieczne szklane lampy oliwne 
Starego i Nowego Miasta w Warszawie. T. 33: 2005, s. 221–226, ilustr. 

53. DREŚCIK Jan Jakub: Krakowskie tropy warszawskich zegarmistrzów. Kilka 
uwag na marginesie pracy Grażyny Kieniewiczowej i Wiesława Głębockiego. 
T. 26: 1996, s. 251–262, ilustr. 

54. JAGODZIŃSKI Zygmunt K.: O stanie rusznikarstwa warszawskiego w XIX w. 
T. 26: 1996, s. 263–284, ilustr. 

55. POKORZYŃSKA Elżbieta: Introligatorzy warszawscy w świetle akt Komisji 
Rządowej Przychodów i Skarbu z lat 1822–1869. T.  35: 2007, s. 285–309, 
ilustr. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 293

OGRODNICTWO

56. WIŚNIEWSKA Jolanta: Od Ceglanej do Ulrychowa. Z dziejów warszawskiej 
fi rmy ogrodniczej „C. Ulrich”. T. 31: 2002, s. 57–88, ilustr. 

TRANSPORT

57. FABIJAŃSKA-ŻURAWSKA Teresa: Karety na ulicach Warszawy 2 poł. 
XVIII wieku na podstawie obrazów Bernarda Belotta zwanego Canalettem, 
T. 34: 2006, s. 235–250, ilustr. 

58. KOTAŃSKA Anna: Dorożki i dorożkarze warszawscy w drugiej połowie 
XIX w. T. 26: 1996, s. 129–160, ilustr. 

5. ZDROWOTNOŚĆ. SŁUŻBA ZDROWIA

59. MAZUR Elżbieta: Pierwszy warszawski szpital dla dzieci. T. 33: 2005, s. 87–104, 
ilustr. 

60. MAZUR Elżbieta: Zakłady wodolecznicze w Warszawie w XIX wieku. T. 37: 
2009–2012, s. 115–123, ilustr. 

61. NOSZCZYK Wojciech: Chirurgia warszawska w dobie zaborów. T. 28: 1998, 
s. 205–247, ilustr. 

6. USTRÓJ I WŁADZE MIASTA

„Samorządy i władze miasta Warszawy od XIV do XXI wieku”. Materiały z sesji 
naukowej zorganizowanej w Zamku Królewskim w Warszawie, 28–29 listopada 
2007 [przemówienie otwierające sesję, referaty, komunikaty, podsumowanie 
pierwszego i drugiego dnia obrad]. T. 36: 2008, s. 9–435. 

Zob. poz.: 5, 8, 10, 36, 37, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 84, 86, 88, 105. 

ZAGADNIENIA OGÓLNE 

62. GRONKIEWICZ-WALTZ Hanna: Przemówienie otwierające sesję „Samorządy 
i władze Warszawy od XIV do XXI wieku”. T. 36: 2008, s. 9–10. 

63. KARPIŃSKI Andrzej: Próba podsumowania pierwszego dnia obrad [„Samorządy 
i władze Warszawy od XIV do XXI wieku”]. T. 36: 2008, s. 245–246. 

64. SAMSONOWICZ Henryk: Miasto i jego władze. Wprowadzenie do dyskusji. 
T. 36: 2008, s. 53–59. 



294 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

65. SOŁTAN Andrzej: Problematyka samorządu i władz miejskich w dotych-
czasowych badaniach nad historią Warszawy. T. 36: 2008, s. 11–18. 

66. SZWARC Andrzej: Podsumowanie drugiego dnia obrad [„Samorządy i władze 
miejskie Warszawy od XIV do XXI wieku”]. T. 36: 2008, s. 415–416. 

DZIEJE SAMORZĄDÓW I WŁADZ WARSZAWY

 DO 1526 R.

67. BARTOSZEWICZ Agnieszka: U progu społeczeństwa obywatelskiego. 
Warszawskie sądownictwo samorządowe w późnym średniowieczu. T.  36: 
2008, s. 91–98. 

68. GRABOWSKI Janusz: Ustrój i organizacje władz Starej i Nowej Warszawy 
w epoce książąt mazowieckich (XIV–XVI wiek). T. 36: 2008, s. 61–80. 

69. GRABOWSKI Janusz: XV-wieczne przywileje dla Nowej Warszawy. Ze studiów 
nad rozwojem i organizacją miasta extra muros w okresie książęcym. T. 37: 
2009–2012, s. 5–25, ilustr. 

 W LATACH 1526–1794

70. KARPIŃSKI Andrzej: Organizacja i funkcjonowanie władz Starej i Nowej 
Warszawy w latach 1525–1764. Uwagi o warszawskim samorządzie w epoce 
nowożytnej. T. 36: 2008, s. 143–169. 

71. LILEYKO Jerzy: Kamienica Wójtowska i Ratusz Starego Miasta. Siedziby 
miejskich władz sądowych Warszawy w XIV–XVII wieku. T.  36: 2008, 
s. 99–114, ilustr. 

72. SIEROCKA-POŚPIECH Maria: „Elekcja i bankiet”. Wybory władz Starej 
Warszawy w świetle zapisów rachunków miejskich z 1. połowy XVII wieku. 
T. 37: 2009–2012, s. 27–40. 

73. ZIENKOWSKA Krystyna: Ułomne struktury – ułomne reformy [magistrat 
Warszawy w walce o reformę miejską i prawa mieszczan w epoce 
stanisławowskiej]. T. 36: 2008, s. 217–244. 

 W LATACH 1794–1864 

74. KARPIŃSKA Małgorzata: Władze Warszawy w dobie Księstwa Warszawskiego 
i Królestwa Polskiego w latach 1806–1831. T. 36: 2008, s. 261–285. 

 W LATACH 1864–1918

75. NIETYKSZA Maria: Miasto pod zaborami. Władze Warszawy w XIX wieku. 
Próba syntezy. T. 36: 2008, s. 247–260. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 295

76. SZWARC Andrzej: Swój czy obcy? Władze miejskie w dobie powstania 
styczniowego a społeczność Warszawy. T. 36: 2008, s. 287–296. 

 W LATACH 1918–1945

77. DROZDOWSKI Marian Marek: Samorząd warszawy w latach 1939–1945. 
Testament samorządowy Stefana Starzyńskiego. T. 36: 2008, s. 309–339. 

78. ENGELKING Barbara: Rada Żydowska a Zarząd Miejski Warszawy w latach 
1939–1942. T. 36: 2008, s. 341–355. 

 PO 1945 R. 

79. EISLER Jerzy: Władze Warszawy w systemie realnego socjalizmu. Komitet 
Warszawski PZPR. T. 36: 2008, s. 357–371. 

80. WYGANOWSKI Stanisław: Samorząd Warszawy w latach 1990–2005. Próba 
oceny. T. 36: 2008, s. 274–382. 

7. LUDNOŚĆ 

ZAGADNIENIA OGÓLNE

81. KARPIŃSKI Andrzej: Społeczeństwo Warszawy XVI i XVII wieku. Zarys 
problematyki i stan badań. T. 32: 2004, s. 105–114. 

WSPÓLNOTY ETNICZNE I WYZNANIOWE

82. BARANOWSKI Andrzej Józef: Królewska fundacja klasztoru Wizytek na tle 
rywalizacji francusko-habsburskiej w Warszawie. T. 33: 2005, s. 139–150. 

83. CUBRZYŃSKA-LEONARCZYK Maria: Z dziejów kultu św. Onufrego 
w Warszawie XVIII–XIX wieku. T. 37: 2009–2012, s. 93–113, ilustr. 

84. FIJAŁKOWSKI Paweł: Trudne początki Gminy Żydowskiej w Warszawie 
(XV–XVIII w.). T. 36: 2008, s. 383–398 ilustr. 

85. KRIEGSEISEN Wojciech: Ewangelicy warszawscy w epoce saskiej. T.  28: 
1998, s. 15–31. 

86. ŻEBROWSKI Rafał: Gmina Żydowska w Warszawie w XIX i XX wieku. T. 36: 
2008, s. 297–308. 

RECENZJA

87. Owczarski Adam CSsR: Redemptoryści i benonici w Warszawie 1787–1808, Kraków 2000. Rec.: 
Martyna Deszczyńska. T. 34: 2006, s. 271–277. 



296 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

MARGINES SPOŁECZNY I PATOLOGIE

88. DIAKOWSKA BEATA: Instytucje państwowe w Rzeczypospolitej w XVIII wieku 
a walka z żebractwem i włóczęgostwem. T. 36: 2008, s. 399–414. 

89. SIKORSKA-KULESZA Jolanta: „Sądy doraźne” nad prostytucją w Warszawie 
w maju 1905 roku w świetle prasy. T. 35: 2007, s. 111–127. 

8. ARCHITEKTURA I BUDOWNICTWO

ZAGADNIENIA OGÓLNE

90. Biuro Odbudowy Warszawy 1945–1949. Materiały z sympozjum – 15 lutego 
1985. Oprac. Janusz Durko [wypow. odtworzone z taśmy magnetofonowej: 
Zygmunt Skibniewski, Słowo wstępne; Piotr Biegański, O historyczną tożsamość 
miasta; Zygmunt Skibniewski, Prace urbanistyczne BOS, Eugeniusz Olszewski, 
Planowanie gospodarcze BOS, Stanisław Jankowski, Trasa W-Z; Wojciech 
Piróg, Społeczne Przedsiębiorstwo Budowlane w pierwszych latach odbudowy; 
Andrzej Trochimowski, Opinia współczesnego urbanisty na temat osiągnięć 
BOS]. T. 26: 1996, s. 285–314, ilustr. 

91. LEŚNIAKOWSKA Marta: Warszawa XX wieku: strategia niepamięci. T. 32: 
2004, s. 147–153. 

ARCHITEKTURA. URBANISTYKA

92. CZAPELSKI Marek: Architektura gmachu Sądu Grodzkiego na Lesznie. T. 28: 
1998, s. 297–322, ilustr. 

93. KUBUSZEWSKA-LASKOWSKA Elżbieta: „Adria”, „Paradis”, „Bristol”. 
Wnętrza kawiarni i lokali rozrywkowych w Warszawie w latach trzydziestych. 
T. 26: 1996, s. 183–217, ilustr. 

94. LASZCZKOWSKI Michał: Dom Korporacji Akademickiej „Welecja” 
w Warszawie – Pani Chocimska. T. 37: 2009–2012, s. 281–300, ilustr. 

95. WĄTROBA Przemysław: Jakuba Kubickiego projekty urbanistyczne dla 
Warszawy i Pragi. Przyczynek do recepcji urbanistycznych idei francuskiego 
oświecenia. T. 28: 1998, s. 66–80, ilustr. 

RECENZJA

96. Omilanowska Małgorzata: Świątynie handlu. Warszawska architektura komercyjna w dobie 
wielkomiejskiej. Warszawa 2004. Rec. Andrzej Rottermund. T. 34: 2006, s. 283–286. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 297

ZABYTKI

97. DĄBROWSKA Maria: Badania archeologiczno-architektoniczne kościoła 
pod wezwaniem św. Katarzyny na Służewie. T. 30: 2001, s. 301–311, ilustr. 

98. DOMIŃCZYK Małgorzata: Pałac Kazimierza Karasia. T.  37: 2009–2012, 
s. 173–196, ilustr. 

99. GUTTMEJER Karol: Bay czy Chiaveri? Kto zaprojektował kościół Wizytek 
w Warszawie. T. 33: 2005, s. 201–209, ilustr. 

100. JURSZ-SALVADORI Katarzyna: Pałac pod Blachą jakiego nie znamy. 
Przemiany formy architektonicznej w latach 1770–1843 (od widoków Bellotta 
do budowy wiaduktu Pancera). T. 33:2005, s. 15–37, ilustr. 

101. JURSZ-SALWADORI Katarzyna: Wnętrza pałacu pod Blachą w czasach 
księcia Józefa Poniatowskiego w świetle źródeł. T.  35: 2007, s. 227–274, 
ilustr. 

102. MĄCZYŃSKI Ryszard: Stołeczny pałacyk księdza Humańskiego. T. 27: 1997, 
s. 25–61, ilustr. 

103. MĄCZYŃSKI Ryszard: Warszawska kamienica Jakuba Fontany (przyczynek 
do dziejów polskiej recepcji wzornika Neuff orge’a). T. 32: 2004, s. 181–200, 
ilustr. 

104. MĄCZYŃSKI Ryszard: Z działalności architekta Stanisława Zawadzkiego – 
pałac Wielopolskich w Warszawie. T. 37: 2009–2012, s. 197–236, ilustr. 

105. PELA Włodzimierz: Badania archeologiczno-architektoniczne siedzib władz 
dawnej Warszawy. Kamienice wójtowskie oraz ratusze staro- i nowomiejski. 
T. 36: 2008, s. 115–128, ilustr. 

106. SOŁTYS Angela: Nieznane materiały do dziejów pałacu Lubomirskich 
za Żelazną Bramą. T. 29: 2000, s. 117–133, ilustr. 

107. SOŁTYS Angela: Pałac Prymasowski w czasach Michała Poniatowskiego. 
Wnętrza Apartamentu Paradnego. T. 35: 2007, s. 179–226, ilustr. 

108. SZUSTAKIEWICZ Iwona Maria: Guzów. Podwarszawska rezydencja 
Łubieńskich i Sobańskich. T. 26: 1996, s. 77–101, ilustr. 

109. SZUSTAKIEWICZ Iwona Maria: Budynek Towarzystwa Kredytowego Miasta 
Warszawy. T. 29: 2000, s. 135–144, ilustr. 

RECENZJE

110. Sołtan Andrzej: Kamienica bornbachowska, Warszawa 2006. Rec. Jerzy Lileyko. T. 34: 2006, 
s. 287–290. 

111. Th ung Anthony M.: Preserving the World’s Great Cities. Th e Destruction and Renval of the 
Historic Metropolis, New York 2001. Rec. Marek Barański, T. 31: 2002, s. 258–267. 



298 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

ZAMEK KRÓLEWSKI

112. GRADOWSKI Michał: Fragmenty wyposażenia zamkowego zachowane 
u sióstr wizytek. T. 35: 2005, s. 181–199, ilustr. 

113. MAJEWSKI Piotr: Ideologia a konserwacja. Restytucja Zamku Królewskiego 
w Warszawie 1944–1980. T. 33: 2005, s. 111–137, ilustr. 

114. WREDE Marek: Piwnica Watsona i „pobudowy tarasowe” Gordonów. Z ba dań 
nad skarpą wschodnią Zamku Królewskiego. T. 28: 1998, s. 81–111, ilustr. 
[aneks oprac. Małgorzata Pleskaczyńska]. 

115. ZAJDEL Joanna M.: Badania architektoniczno-historyczne reliktów budynku 
odkrytego w górnych ogrodach zamkowych na przełomie kwietnia i maja 
1907 r. T. 28: 1998, s. 113–124, ilustr. 

RECENZJA 

116. Hinterkeuser Guido: Das Berliner Schloss – mehr als nur Fassade. Die verlorenen Innenraume 
des Berliner Schlosses und die Möglichkeiten der Rekonstruktion zerstörter Raumkunst nach 
1945 (Zamek Berliński  – więcej niż tylko fasada. Utracone wnętrza Zamku Berlińskiego 
a możliwość rekonstrukcji wnętrz zabytkowych po 1945), Berlin 2006. Rec.: Piotr Majewski 
T. 35: 2007, s. 386–388. 

POMNIKI

117. ANACKA-ŁYJAK Maria: Setce Kościuszki promieniujące nad stolicą Rzeczy-
pospolitej. Zapomniany projekt autorstwa Stanisława Jackowskiego sprzed 
75 lat. T. 31: 2002, s. 135–145, ilustr. 

118. SZUBERT Piotr: O Pomniku Wdzięczności Ameryce w Warszawie. T. 33: 
2005, s. 105–110, ilustr. 

RECENZJA

119. Grzesiuk-Olszewska Irena: Warszawska rzeźba pomnikowa, Warszawa 2003. Rec.: Karol 
Mórawski. T. 32: 2004, s. 241–246. 

DZIELNICE, PLACE, ULICE

120. BRONOWICZ Janusz: Dzieje warszawskiej Sadyby. T. 30: 2001, s. 221–285, 
ilustr. 

121. CZERNIAKOWSKA Ewa: Etymologia nazwy Młociny. T. 26: 1996, s. 245–249. 
122. CZERNIAKOWSKA Ewa: Wybrane nazwy miejscowości z terenu obecnej 

Warszawy. T. 31: 2002, s. 241–251. 
123. LIBERA Zdzisław: Ulica Królewska. T. 27: 2997, s. 203–232, ilustr. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 299

124. MALDIS Joanna: Ulica Nowy Świat 1815–1870. Mieszkańcy – wydarzenia. 
T. 27: 1997, s. 177–200, ilustr. 

125. PELA Włodzimierz: Archeologia na Krakowskim Przedmieściu. T. 35: 2007, 
s. 275–284, ilustr.; cz. II. T. 37: 2009–2012, s. 301–318, ilustr. 

RECENZJE

126. Piber Marta: Służew średniowieczny. Dzieje parafi i i wsi Służew w ziemi warszawskiej, Warszawa 
2002. Rec.: Ewa Suchodolska. T. 31: 2002, s. 253–258. 

127. Skwara Marian: Historia Pruszkowa w zarysie, t. 1  – Dzieje Żbikowa, Pruszkowa i okolic 
do 1918 roku, Pruszków 2005; t. 2  – Pruszkowskie międzywojnie, Pruszków 2006; t. 3  – 
Okupacja hitlerowska, Pruszków 2008. Idem, Pruszkowscy Żydzi. Sześć dekad zamkniętych 
zagładą, Pruszków 2007. Rec.: Marek Piotr Deszczyński. T. 37: 2009–2012, s. 337–344. 

128. Wawer i jego osiedla. Praca zbiorowa, Warszawa 2007. Rec.: Marek Getter. T. 37: 2009–2012, 
s. 329–336. 

CMENTARZE

129. STRAUS Witold: 30 lat ratowania zabytków cmentarza ewangelicko-
augsburskiego w Warszawie. T. 32: 2004, s. 259–262. 

9. NAUKA I OŚWIATA

ZAGADNIENIA OGÓLNE

130. CZERNIAKOWSKA Małgorzata: Król Stanisław August jako miłośnik 
i protektor astronomii. T. 27: 1997, s. 75–88, ilustr. 

131. ROSZAK Stanisław: Warszawscy erudyci czasów Augusta III. Ludzie  – 
inicjatywy – poglądy. T. 28: 1998, s. 33–40. 

INSTYTUCJE I TOWARZYSTWA NAUKOWE

132. DURKO Janusz: Instytut Pamięci Narodowej 1945–1950. T. 34: 2006, s. 191–
213, ilustr. 

133. RUTKOWSKI Henryk: Założyciele Towarzystwa Miłośników Historii. T. 35: 
2007, s. 328–338. 

SZKOLNICTWO

134. LIBERA Zdzisław: Przemówienie na uroczystości odnowienia doktoratu 
na Uniwersytecie Warszawskim w dniu 26 lutego 1998 r. [o profesorach 



300 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

i studiach na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warszawskiego w la -
tach 30. XX w. ]. T. 28: 1998, s. 7–14. 

135. MICHALIK Bożena: Nauczanie początkowe w Warszawie stanisławowskiej. 
T. 26: 1996, s. 5–26. 

136. MICHALIK Bożena: Życie codzienne Szkoły Wydziałowej Warszawskiej 
(1782–1794). T. 27: 1997, s. 89–113. 

137. MICHALIK Bożena: Szkoła-kolonia akademicka i jej rektorzy w Warszawie 
stanisławowskiej. T. 29: 2000, s. 91–105. 

138. SOŁTAN Andrzej: W gimnazjach i kolegiach. Z wędrówek edukacyjnych 
Warszawian w pierwszej połowie XVII w. T. 29: 2000, s. 43–56. 

RECENZJA

139. Królikowski Lech: Szkolnictwo dawnej Warszawy. Rzecz o korelacji pomiędzy rozwojem miasta 
a szkolnictwem (od połowy XVII w. do wybuchu drugiej wojny światowej), Warszawa 2008. 
Rec. Kalina Bartnicka. T. 37: 2009–2012, s. 319–323. 

BIBLIOTEKI I BIBLIOFILSTWO

140. CUBRZYŃSKA-LEONARCZYK Maria: Bracia Załuscy i warszawski klasztor 
ss. Wizytek. T. 31: 2002, s. 11–30, ilustr. 

141. DZIĘCIOŁ Anna: Księgozbiór Malarni na Zamku Królewskim w Warszawie. 
T. 33: 2005, s. 259–271. 

142. ŁASKARZEWSKA Hanna: Dzieje wędrówek biblioteki ostatniego polskiego 
króla. Warszawa – Krzemieniec – Kijów. T. 26: 1996, s. 27–46

143. NOWOSZEWSKI Roman: Towarzystwo Bibliofi lów Polskich w Warszawie 
1921–2006. 85 lat. – kilka epok. T. 35: 2007, s. 339–352, ilustr. 

144. TCHÓRZEWSKA-KABATA Halina: Okólnik 9. W rocznicę otwarcia siedziby 
Biblioteki Ordynacji Krasińskich. T. 30: 2001, s. 179–195, ilustr. 

145. ZAWADZKI Konrad: Pierwsze aukcje książek w Warszawie. T. 28: 1998, s. 47–59. 

WYDAWNICTWA. SERIE WYDAWNICZE

146. POPŁOŃSKA Joanna: Biblioteka Historyczna im. Tadeusza Korzona. T. 30: 
2001, s. 197–219. 

147. WOJSZ Iwona: Gebethner i Wolff   – największa polska fi rma księgarsko-
-wydawnicza drugiej połowy XIX i pierwszej XX w. T. 30: 2001, s. 161–177. 

CZASOPISMA

148. DĄBROWSKA Agnieszka: Moda polska w warszawskiej prasie w latach 
1860–1914. T. 37: 2009–2012, s. 125–145, ilustr. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 301

149. LEWANDOWSKA Grażyna Małgorzata: Numery „Courrier de Pologne” 
(1776–1777) odnalezione w Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy. T.  34: 
2006, s. 215–234, ilustr. 

150. MALANOWSKI Jakub Grzegorz: Poglądy społeczne konserwatystów 
Królestwa Polskiego w świetle warszawskiej „Niwy” w latach 1875–1893. 
Cz. I „Ziemiaństwo”, ”Włościanie”, „Dwór a wieś”. T. 34: 2006, s. 131–158; 
Cz. II Społeczeństwo miejskie. T. 35: 2007, s. 67–85. 

151. PRZYBYSZEWSKI Wojciech: Dziennikarska powinność. Krytyka artystyczna 
oraz doniesienia na temat wynalazków technicznych opublikowane przez 
Władysława Wieczorkowskiego w „Dzienniku Warszawskim” i w „Kronice 
Wiadomości Krajowych i Zagranicznych” w latach 1853–1856. T. 34: 2006, 
s. 105–129, ilustr. 

152. ZAWADZKI Konrad: Dwie nieznane gazety „sejmowe” z lat 1696 i 1697. 
T. 27: 1997, s. 63–74. 

RECENZJA

153. Anculewicz Zbigniew: Świat i ziemie polskie w czasach redaktorów i współpracowników „Kuriera 
Warszawskiego” w latach 1868–1915. Warszawa 2002. Rec. Jolanta Sikorska-Kulesza. T. 33: 
2005, s. 278–282. 

10. KULTURA I SZTUKA

„Warszawskie wizytki – skarbnica historii i kultury artystycznej”. Materiały z sesji 
naukowej zorganizowanej w Zamku Królewskim w Warszawie, 12 października 
2004 [referaty, głos w dyskusji]. T. 33: 2005, s. 139–209. 
Zob. poz.: 82, 99, 112, 167, 172. 

ZAGADNIENIA OGÓLNE

154. MĄCZYŃSKI Ryszard: Architektura, rzeźba i malarstwo dawnej Warszawy. 
Badawcze dokonania i postulaty. T. 32: 2004, s. 115–127. 

LITERATURA I ŻYCIE LITERACKIE

155. JANUSZEWSKI Tadeusz: Pikadorczycy. T. 26: 1996, s. 161–182, ilustr. 
156. LOTH Roman: Warszawskie studia skamandrytów 1915–1919. T. 37: 2009–

2012, s. 147–172, ilustr. 



302 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

TEATR. WIDOWISKA

157. KRASIŃSKI Edward: „Siły i środki” warszawskiej teatrografi i. T. 32: 2004, 
s. 139–145. 

158. TOPOLSKA Anna: Artyści „sztuk niezwykłych” w dziewiętnastowiecznej 
Warszawie. T. 26: 1996, s. 103–128, ilustr. 

MUZYKA

159. NOWIK Wojciech: Kultura muzyczna Warszawy czasów młodości Chopina. 
T. 30: 2001, s. 53–92, ilustr. 

160. SPÓZ Andrzej: Studwudziestopięciolecie Warszawskiego Towarzystwa Mu -
zycznego im. Stanisława Moniuszki. T. 26: 1996, s. 315–324. 

161. ŻÓRAWSKA-WITKOWSKA Alina: Życie muzyczne Warszawy XVI–
XVIII wieku. Stan i potrzeby badań. T. 32: 2004, s. 129–138. 

PLASTYKA

162. CZERNIAKOWSKA Małgorzata: Żeton koronacyjny króla Stanisława Augusta 
(1764). T. 28: 1998, s. 41–46, ilustr. 

163. JUSZCZAK Dorota, MAŁACHOWICZ Hanna: Nieznany Bacciarelli. Portrety 
rodzinne Poniatowskich z Pokoju Jadalnego w pałacu w Łazienkach. T. 31: 
2002, s. 113–133, ilustr. 

164. KOWALSKI Hubert: Ze studiów nad dekoracją rzeźbiarską gmachu dawnej 
Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego. T. 34: 2006, s. 91–104, ilustr. 

165. KOWALSKI Hubert: Dom Grodzickiego przy Trakcie Królewskim. Wystrój 
rzeźbiarski. T. 37: 2009–2012, s. 237–256, iustr. 

166. PELA Włodzimierz: Gotycka dekoracja malarska zewnętrznego muru 
obronnego w Warszawie. T. 33: 2005, s. 211–219, ilustr. 

167. SITO Jakub: Ołtarz główny warszawskiego kościoła PP. Wizytek. Projekt, 
realizacja, treści ideowe. T. 33: 2005, s. 151–164, ilustr. 

168. WIDACKA Halina: Zagadkowa Apoteoza króla Zygmunta III Wazy. T. 31: 
2002, s. 183–189, ilustr. 

MUZEA

169. GRYGIEL Elżbieta, JASKANIS Paweł: 200–lecie Muzeum Pałacu w Wilanowie. 
Historyczna rezydencja w przestrzeni społecznej. T.  35: 2007, s. 319–327, 
ilustr. 

170. WREDE Marek: Sesja naukowa „200 lat muzealnictwa warszawskiego. Dzieje 
i perspektywy”. Zamek Królewski w Warszawie, 16–17 listopada 2005. T. 34: 
2006, s. 320–322. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 303

ZBIORY

171. BOBROW Ryszard: Pamiątki władz Warszawy w Muzeum Narodowym 
w Warszawie. Losy i inicjatywy muzealne. T. 36: 2008, s. 205–216, ilustr. 

172. CHODYKO Maria VSM: O zbiorach grafi cznych warszawskiego klasztoru 
wizytek. T. 33: 2005, s. 165–179, ilustr. 

173. MAJEWSKI Piotr: Akcja pruszkowska. Ochrona zbiorów kulturalnych 
w powstaniu warszawskim i po jego upadku. T.  32: 2004, s. 201–235, 
ilustr. 

174. de ROSSET Tomasz F.: Malarz warszawski Franciszek Phanhauser jako 
zbieracz obrazów. T. 28: 1998, s. 169–204, ilustr. 

175. WOJCIECHOWSKI Jerzy: Anonimowa kolekcja rysunków włoskich ze 
zbiorów Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk. T. 28: 1998, s. 125–168, 
ilustr. 

RECENZJA

176. Ajewski Konrad: Zbiory artystyczne Biblioteki i Muzeum Krasińskich w Warszawie. Losy, 
ludzie, zdarzenia. Warszawa 2004. Rec. Andrzej Rottermund. T. 34: 2006, s. 278–282. 

WYSTAWY

177. BŁASZCZYK Jolanta: Szlakiem „Gościńca…” w 360. rocznicę wydania dzieła 
Adama Jarzębskiego. Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy  – Biblioteka 
Główna Województwa Mazowieckiego. 13 listopada  – 31 grudnia 2003. 
T. 32: 2004, s. 247–249, ilustr. 

178. DUBROWSKA Małgorzata: Brązownictwo warszawskie w XIX i XX wieku. 
Muzeum Historyczne m. st. Warszawy, 18 czerwca – 22 września 1996. T. 26:
1996, s. 328–331. 

179. DUBROWSKA Małgorzata: Kronenbergowie – zbiór pamiątek rodzinnych. 
Muzeum Historyczne m. st. Warszawy, 29 czerwca – listopad 1998, T. 28: 
1998, s. 350–357, ilustr. 

180. FABIJAŃSKA-ŻURAWSKA Teresa: Królewskie karety Jana III Sobieskiego. 
Wystawa z okazji 320 rocznicy wiktorii wiedeńskiej. Muzeum Pałac w Wila-
nowie, Oranżeria, 12 września 2003 – 31 stycznia 2004. T. 32: 2004, s. 250–256, 
ilustr. 

181. GÓRZYŃSKA Małgorzata: Warszawa „Lalki” Bolesława Prusa. Muzeum 
Literatury im. Adama Mickiewicza, 30 marca  – 25 września 2006. T.  35: 
2007, s. 358–361, ilustr. 

182. HENSEL-MOSZCZYŃSKA Barbara: Loty w sferę ideału. Antonio Corazzi. 
Muzeum Teatralne, 3 maja  – 25 czerwca 2003. T.  31: 2002, s. 286–290,
ilustr. 



304 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

183. HENSEL-MOSZCZYŃSKA Barbara: Adam Jarzębski i Warszawa jego czasów. 
Muzeum Historyczne m. st. Warszawy, 16 sierpnia – 30 września 2000. T. 29: 
2000, s. 163–167, ilustr. 

184. JACKIEWICZ Danuta: 180 lat Giełdy Warszawskiej 1817–1997. Muzeum 
Plakatu w Wilanowie, 16 maja – 15 czerwca 1997. T. 28: 1998, s. 342–348, 
ilustr. 

185. KUŚMIDROWICZ-KRÓL Anna: Imago Poloniae – dawna Rzeczpospolita na
mapach, dokumentach i starodrukach ze zbiorów Tomasza Niewodni czańskiego. 
Zamek Królewski w Warszawie, 13 listopada – 27 grudnia 2002. T. 31: 2002, 
s. 275–282, ilustr. 

186. KWIATKOWSKA Anna: Narodziny kolekcji Grand Tour Stanisława Kostki 
Potockiego. Muzeum – Pałac w Wilanowie, Oranżeria, listopad 2005 – maj 
2006. T. 34: 2006, s. 291–296, ilustr. 

187. LEWANDOWSKA Dorota: Księstwo Warszawskie 1807–1815. Próba odbudowy 
państwowości polskiej. Archiwum Główne Akt Dawnych, 15–31 października 
2005. T. 37: 2009–2012, s. 345–350, ilustr. 

188. LEWANDOWSKA Grażyna Małgorzata: O potrzebie założenia publicznej 
biblioteki w Warszawie. Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy – Biblioteka 
Główna Województwa Mazowieckiego, 26 września – 31 grudnia 2006. T. 35: 
2007, s. 362–369, ilustr. 

189. MAJEWSKI Piotr: Jan Zachwatowicz. W stulecie urodzin. Zamek Królewski 
w Warszawie, 6 maja – 30 września 2000. T. 29: 2000, s. 155–163, ilustr. 

190. MAJEWSKI Piotr: Solidarność 1830. Niemcy i Polacy po powstaniu listo-
padowym  – Polenbegeisterung. Deutsche und Polen nach dem November-
aufstand 1830. Zamek Królewski w Warszawie, 29 listopada – 31 stycznia 
2006, T. 34: 2006, s. 316–319, ilustr. 

191. MALDIS Joanna: Warszawa i jej mieszkańcy 1945–1956. Muzeum Historyczne 
m. st. Warszawy, 22 listopada 1995 – 10 marca 1996. T. 26: 1996, s. 333–335. 

192. MĘCLEWSKA Marta: Pod jedną koroną. Kultura i sztuka w czasach unii 
polsko – saskiej. Wystawa z okazji 300-letniej rocznicy koronacji Augusta II
w 1697 r. Zamek Królewski w Warszawie, 28 czerwca  – 12 października 
1997. T. 27: 1997, s. 369–377, ilustr. 

193. MÓRAWSKA Maria: Od Marywilu do Wola Park – czyli bazary, targowiska 
i hale targowe w Warszawie od połowy XVII wieku po dziś. Muzeum Woli, 
31 maja – 31 sierpnia 2005. T. 33: 2005, s. 289–294, ilustr. 

194. MROZOWSKI Przemysław: Narodziny stolicy. Warszawa w latach 1569 – 
1668. Zamek Królewski w Warszawie, 9 września – 31 grudnia 1996. T. 26: 
1996, s. 325–327. 

195. NIKLEWSKA Jolanta: Urbanistyka zagłady, urbanistyka nadziei. Warszawa 
1939 – 1945. Muzeum Historyczne m. st. Warszawy, maj – lipiec 1995. T. 26: 
1996, s. 331–333. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 305

196. NOWAK Alicja: Powstanie styczniowe 1863–1864. W 145. rocznicę wybuchu. 
Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie, 21 stycznia – 2 lutego 2008. 
T. 37: 2009–2012, s. 350–353. 

197. PELA Włodzimierz: Skarby zaginionej Warszawy. Muzeum Historyczne m. 
st. Warszawy, 13 marca – 15 sierpnia 2001. T. 30: 2001, s. 319–321, ilustr. 

198. PELA Włodzimierz: Portale dawnej Warszawy. Muzeum Historyczne m. st. 
Warszawy, 6 grudnia 2004 – 6 lutego 2005. T. 33: 2005, s. 283–288, ilustr. 

199. POKORZYŃSKA Elżbieta: Introligatorstwo warszawskie. Muzeum Historyczne 
m. st. Warszawy, 5 października – 28 grudnia 2005. T. 34: 2006, s. 306–315, 
ilustr. 

200. POŁUJAN Katarzyna: Orzeł i Trzy Korony. Sąsiedztwo polsko-szwedzkie nad 
Bałtykiem w epoce nowożytnej, XVI–XVIII w. Zamek Królewski w Warszawie, 
kwiecień – lipiec 2002. T. 31: 2002, s. 269–272. 

201. SADLEJ Paweł: Bernardo Bellotto  – sekrety jego malarstwa. Pokaz prac 
konserwatorskich i ich efektów przy obrazach z kolekcji Zamku Królewskiego 
w Warszawie. Zamek Królewski w Warszawie, 15 grudnia 2003 – 29 marca 
2004. T. 32: 2004, s. 257–258. 

202. SOŁTAN Andrzej: Varsaviana rara et curiosa. Muzeum Historyczne m. st. War -
szawy, marzec – kwiecień 1997. T. 27: 1997, s. 367–368

203. SOŁTAN Andrzej: Polonica i varsaviana w zbiorach petersburskich. Muzeum 
Historyczne m. st. Warszawy, 15–24 listopada 1997. T. 28: 1998, s. 348–350. 

204. SOŁTAN Andrzej: Varsaviana – rara et curiosa. Czwarta wystawa kolekcjonerów 
warszawskich. Muzeum Historyczne m. st. Warszawy, marzec – maj 2003. 
T. 31: 2002, s. 282–286. 

205. SOŁTAN-LIPSKA Aleksandra: 70 lat Muzeum Historycznego m. st. Warszawy. 
Muzeum Historyczne m. st. Warszawy, 8 sierpnia  – 8 października 2006. 
T. 35: 2007, s. 353–357., ilustr. 

206. SZCZECINA-BERKAN Anna: Za ojczyznę i Naród – 300 lat Orderu Orła 
Białego. Zamek Królewski w Warszawie, 9 listopada 2005 – 31 sierpnia 2006. 
T. 34: 2006, s. 297–305, ilustr. 

207. TCHÓRZEWSKA-KABATA Halina: Biblioteka Załuskich. Corona urbis 
et orbis. 250 lat Biblioteki Załuskich w Warszawie, 24 lutego – 24 kwietnia 
1998. T. 28: 1998, s. 333–342, ilustr. 

208. ŻELICHOWSKI Ryszard: Sankt Petersburg i Warszawa na przełomie XIX
i XX wieku. Początki nowoczesnej infrastruktury miejskiej. Muzeum Histo-
ryczne m. st. Warszawy, 8 grudnia 1999  – 31 stycznia 2000. T.  29: 2000, 
s. 145–155, ilustr. 



306 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

11. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE

MATERIAŁY ZBIOROWE

209. DĄBEK Wacław, SOŁTAN Andrzej: Groerowie i ich archiwum. T. 30: 2001, 
s. 93–130, ilustr. 

210. LOTH Roman: Warszawskie dzieje Lothów. T. 27: 1997, s. 115–175, ilustr. 
211. SOŁTAN Andrzej: Pisarze miejscy Starej Warszawy od XV do 1 poł. XVII wie-

ku. Pochodzenie – wykształcenie – kariery. T. 36: 2008, s. 171–194. 
212. ŻELICHOWSKI Ryszard: Firma Lindley i synowie. T.  31: 2002, s. 31–55, 

ilustr. 

RECENZJA

213. Nekrologi „Kuriera Warszawskiego” 1821–1939. T. I: 1821–1845, Warszawa 2001; t. II: 1846–
1852, Warszawa 2004. Wyd. i oprac. Andrzej Tadeusz Tyszka. Rec. Martyna Deszczyńska. 
T. 33: 2005, s. 273–277. 

MATERIAŁY DO POSZCZEGÓLNYCH OSÓB

214. Biegański Piotr (1905–1986). KROGULEC Teresa: Piotr Biegański – architekt 
warszawski (1905–1986). T. 33: 2005, s. 305–309, ilustr. 

215. Gieysztor Aleksander (1916–1999). KUCZYŃSKI Stefan Krzysztof: Profesor 
Aleksander Gieysztor (17 VII 1916 – 9 II 1999). T. 29. 2000, s. 5–13, ilustr. 

216. Gieysztorowa Irena (1914–1999). DUNIN–WĄSOWICZOWA Anna: Irena 
Gieysztorowa 1914–1999. T. 29: 2000, s. 169–172, ilustr. 

217. Gomulicki Wiktor (1848–1919). GOMULICKI Juliusz Wiktor: Warszawa 
mojego ojca 1859–1873. T. 27: 1997, s. 233–292, ilustr. 

218. Herbst Stanisław (1907–1973). RAFALSKA Agata, CIARA Stefan: Stanisław 
Herbst – ostatni polski polihistor (1907–1973). T. 35: 2007, s. 5–27, ilustr. 

219. Jaroszewski Tadeusz Stefan (1931–2000). ROTTERMUND Andrzej: Tadeusz 
Stefan Jaroszewski (1931–2000). T. 30: 2001, s. 5–11, ilustr. 

220. Klos Piotr (?  – ok. 1621). SOŁTAN Andrzej: Piotr Klos. Przyczynek 
do stosunków wyznaniowych w Warszawie na przełomie XVI i XVII w. 
T. 27: 1997, s. 5–23. 

221. Leszczyński Jan Nepomucen (1806–1886). FRĄCKIEWICZ Joanna: Jan 
Nepomucen Leszczyński. Zapomniany warszawski dobrodziej pisarzy 
i artystów. T. 31: 2002, s. 89–111, ilustr. 

222. Libera Zdzisław (1913–1998). LOTH Roman: Zdzisław Libera (1913–1998). 
T. 28: 1998, s. 359–363, ilustr. 

223. Lorentz Stanisław (1899–1981). JAROCKI Robert: Na przekór historii. 
Wspomnienia i refl eksje o Stanisławie Lorentzu. T. 29: 2000, s. 15–42, ilustr. 



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 307

224. Mantzel Józef Jan (1834 –). KWIATKOWSKA Maria Irena: Józef Jan Mant-
zel – warszawski rzeźbiarz i przedsiębiorca. T. 26: 1996, s. 47–76, ilustr. 

225. Marconi Leonardo (1835–1899). KWIATKOWSKA Maria Irena: Warszawski 
okres twórczości rzeźbiarza Leonarda Marconiego. T. 28: 1998, s. 249–279, 
ilustr. 

226. Potocki Stanisław Kostka (1755–1821). JAROSZEWSKI Tadeusz, s.: Czy 
historyk sztuki powinien być generałem?. T. 29: 2000, s. 107–115, ilustr. 

227. Skórewicz Kazimierz (1866–1950). WREDE Marek: Kazimierz Skórewicz 
(1866–1950). Pierwszy badacz i konserwator Zamku Królewskiego 
w Warszawie. T. 31: 2002, s. 147–182, ilustr. 

228. Starynkiewicz Sokrates (1820–1902). KONARSKI Stanisław: Generał Sokrates 
Starynkiewicz, prezydent Warszawy. T. 31: 2002, s. 223–230. 

229. Strzembosz Tomasz (1930–2004). KONARSKI Stanisław: Prof. Dr hab. 
Tomasz Strzembosz (1930–2004). T. 33: 2005, s. 295–304, ilustr. 

230. Szaniawska Wanda (1922–2008). ROGALSKA Barbara: Wanda Szaniawska 
(1922–2008). Szkic do portretu pracownika-pasjonata. T.  37: 2009–2012, 
s. 355–368, ilustr. 

231. Konrad Zawadzki (1912–2002). SOŁTAN Andrzej: Konrad Zawadzki 
(1912–2002). T. 31: 2002, s. 5–9, ilustr. 

232. Zawadzki Stanisław (1743–1806). MĄCZYŃSKI Ryszard: Nieznane aspekty 
biografi i architekta Stanisława Zawadzkiego. T. 33: 2005, s. 39–85, ilustr. 

INDEKS AUTORÓW

Ajewski Konrad    1
Anacka-Łyjak Maria    117
Augustyniak Urszula    34

Baranowski Andrzej Józef    82
Barański Marek    111
Bartnicka Kalina    139
Bartoszewicz Agnieszka    17, 67
Bartoszewicz Henryk    67
Berger Jan    16
Berkan Anna zob. Szczecina-Berken Anna
Biegański Piotr    90
Błaszczyk Jolanta    177
Bobrow Ryszard    171
Bogucka Maria    28, 35, 36
Borg Eliza    2
Bronowicz Janusz    120
Bues Almut    2

Chodyko Maria VSM 172
Choińska-Mika Jolanta    37
Chynczewska-Hennel Teresa    3, 58
Ciara Stefan    218
Ciepiela-Kubacka Sławomira    52
Ciepłowski Stanisław    11, 19, 20
Cubrzyńska-Leonarczyk Maria    83, 140
Czapelski Marek    92
Czerniakowska Ewa    121, 122
Czerniakowska Małgorzata    130, 162

Dąbek Wacław    209
Dąbrowska Agnieszka    51, 148
Dąbrowska Maria    97
Deles Przemysław    21
Deszczyńska Maria    44
Deszczyńska Martyna    87, 213
Deszczyński Marek Piotr 127
Diakowska Beata    88



308 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 

Domińczyk Małgorzata    98
Dreścik Jan Jakub    53
Drozdowski Marian Marek    14, 47, 77
Dubrowska Małgorzata    178, 179
Dunin-Wąsowicz Maria    216
Durko Janusz 90, 132
Dzięcioł Anna    141

Eisler Jerzy    79
Engelking Barbara    78

Fabijańska-Żurawska Teresa    57, 180
Fijałkowski Paweł    84
Frąckiewicz Joanna    221

Getter Marek    128
Gomulicki Juliusz Wiktor    25, 217
Górzyńska Małgorzata    181
Grabowski Janusz    68, 69
Gradowski Michał    112
Gronkiewicz-Waltz Hanna    62
Grygiel Elżbieta    169
Gutkowski Jerzy    4
Guttmejer Karol    99

Hennel Teresa zob. Chynczewska-Hennel Teresa
Hensel-Moszczyńska Barbara    182, 183

Jackiewicz Danuta    184
Jagodziński Zygmunt K.    54
Jankowski Stanisław    90
Januszewski Tadeusz    155
Jarocki Robert    223
Jaroszewski Tadeusz Stefan    226
Jaskanis Paweł    169
Jursz-Salvadori Katarzyna    100, 101
Juszczak Dorota    163

Kabata Halina zob. Tchórzewska-Kabata Halina
Karpińska Małgorzata    74
Karpiński Andrzej    63, 70, 81
Konarski Stanisław    228, 229
Kopczyński Michał    45
Kotańska Anna    58
Kowalski Hubert    164, 165
Krasiński Edward    157
Kriegseisen Wojciech    85
Krogulec Teresa    214
Król Anna zob. Kuśmidrowicz-Król Anna

Kubacka Sławomira zob. Ciepiela-Kubacka Sła -
wo  mira

Kubuszewska-Laskowska Elżbieta    93
Kuczyński Stefan Krzysztof    215
Kulecki Michał    5
Kulesza Jolanta zob. Sikorska-Kulesza Jolanta
Kunert Andrzej Krzysztof    48
Kuśmidrowicz-Król Anna 185
Kwiatkowska Anna    186
Kwiatkowska Maria Irena    224, 225

Laskowska Elżbieta zob. Kubuszewska-Laskow-
ska Elżbieta

Laszczkowski Michał    94
Leonarczyk Maria zob. Cubrzyńska-Leonarczyk 

Maria
Leśniakowska Marta    91
Lewandowska Dorota    187
Lewandowska Grażyna Małgorzata    15, 149, 188
Libera Zdzisław    123, 134
Lileyko Jerzy    71, 110
Lipska Aleksandra zob. Sołtan-Lipska Aleksandra
Loth Roman    156, 210, 222

Łaskarzewska Hanna    142
Łyjak Maria zob. Anacka-Łyjak Maria

Majewski Piotr    49, 113, 116, 173, 189, 190
Makowski Stanisław    31
Malanowski Jakub Grzegorz    150
Maldis Joanna    124, 191
Małachowicz Hanna    163
Mazur Elżbieta    6, 59, 60
Mączyński Ryszard    102, 103, 104, 154, 232
Męclewska Marta    192
Michalik Bożena    135, 136, 137
Mika Jolanta zob. Choińska-Mika Jolanta
Moszczyńska Barbara zob. Hensel-Moszczyńska 

Barbara
Mórawska Maria    193
Mórawski Karol    119
Mrozowski Przemysław    194

Nietyksza Maria    46, 75
Niklewska Jolanta    7, 195
Noszczyk Wojciech    61
Nowak Alicja    196
Nowik Wojciech    159
Nowoszewski Roman    12, 143



 Bibliografi a zawartości dwunastu tomów „Rocznika Warszawskiego” 309

Olszewski Eugeniusz    90

Pela Włodzimierz    29, 105, 125, 166, 179, 198
Petrozolin-Skowrońska Barbara 26
Piróg Wojciech    90
Pleskaczyńska Małgorzata    114
Połujan Katarzyna    200
Popłońska Joanna    146
Pośpiech Maria zob. Sierocka-Pośpiech Maria
Przybyszewski Wojciech    151

Rafalska Agata    218
Rogalska Barbara    230
de Rosset Tomasz F.    174
Rottermund Andrzej    23, 96, 176, 219
Rutkowski Henryk    18, 132

Sadlej Paweł    201
Salvadori Katarzyna zob. Jursz-Salvadori Kata-

rzy  na
Samsonowicz Henryk    32, 64
Sierocka –Pośpiech Maria    8, 27
Sikorska-Kulesza Jolanta    89, 153
Sito Jakub    167
Skibniewski Zygmunt    90
Skowrońska Barbara zob. Petrozolin-Skowrońska 

Barbara
Sołtan Andrzej    30, 65, 202, 203, 204, 209, 

211, 220, 231
Sołtan-Lipska Aleksandra    205
Sołtys Angela    106, 107
Spóz Andrzej    160
Starynkiewicz Sokrates    24
Straus Witold    129
Suchodolska Ewa    33, 126
Szczecina-Berkan Anna    206
Szubert Piotr    118
Szustakiewicz Iwona Maria    108, 109

Szwarc Andrzej    66, 76

Śliwowska Wiktoria    24
Śliwowski René    24
Śmiśniewicz Witold    50

Tchórzewska-Kabata Halina    144, 207
Topolska Anna    158
Trochimowski Andrzej    90

Walkowski Zygmunt    22
Waltz Hanna zob. Gronkiewicz-Waltz Hanna
Wąsowiczowa Anna zob. Dunin-Wąsowiczowa 

Anna
Wątroba Przemysław    95
Widacka Halina    168
Wiśniewska Jolanta    27, 56
Wiśniewska Maria    13
Wiśniewski Krzysztof    39, 40, 41
Witkowska Alina zob. Żórawska-Witkowska 

Alina
Wojciechowski Jerzy    175
Wojsz Iwona    147
Wojtkowski Ryszard    10
Wrede Marek    42, 43, 114, 170, 227
Wyganowski Stanisław    80

Zajdel Joanna M.    115
Zawadzki Konrad    145, 152
Zienkowska Krystyna    73

Żebrowski Rafał    86
Żelichowski Ryszard    212
Żórawska-Witkowska Alina    161
Żurawska Teresa zob. Fabijańska-Żurawska 

Teresa 

Sporządził Andrzej Sołtan




